CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 280/2022

A vereadora, Neuza Ribeiro no

uso de suas atribuições

legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente dentro das possibilidades

legais, seja realizada a manutenção das rampas de acesso para

embarque e desembarque de equipamentos náuticos, visto que a

constante oscilação das aguas acarreta transtornos aos

usuários, moradores e turistas.

JUSTIFICATIVA: Essa indicação tem como objetivo atender a

demanda dos usuários do trade turístico, bem como os moradores

de Rubineia e Distrito que precisam embarcar e desembarcar os

equipamentos náuticos, e devido a oscilação das águas, acaba

ficando comprometida, acarretando transtornos aos mesmos. E por

ser MIT é necessário que se tenha serviços eficazes e pontuais

para contemplar a demanda.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 21 de novembro de 2022.

Neuza Ribeiro

Vereadora